
N. 110 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 31/07/2020 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE INSEGNA LUMINOSA PRESSO DISTACCAMENTO DEI 
VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI A TRADATE 

L’anno  2020 addì  31 del  mese di  luglio  alle  ore  11:45  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 1, Pipolo Vito. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE INSEGNA LUMINOSA PRESSO DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL 
FUOCO VOLONTARI A TRADATE

Relaziona l ' Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  INSTALLAZIONE  INSEGNA  LUMINOSA  PRESSO 
DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI A TRADATE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 88 del 26.6.2020, con la quale è stato affidato in comodato 
d’uso gratuito al comando Vigili del fuoco volontari l’immobile di Via Isonzo 1 a Tradate;

Considerato, che al fine di una migliore identificazione della sede, con nota in data 28.7.2020 
prot. 0015094 il comando Vigili del Fuoco Volontari chiedeva l’installazione di un’insegna luminosa, 
ai sensi della classificazione del Regolamento vigente previsto dall’art. 2 legge regionale n. 31 del 
2015 “impianti modesta entità” con luminosità orizzontale e verso il basso non superiore a 1800 
lumen, avente dimensione 40 cm x 200 cm x 12 cm (all. 1);

Ritenuta la richiesta meritevole di approvazione, trattandosi di un servizio di emergenza a favore 
della collettività;

Visto  il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’installazione dell’insegna luminosa, ai 
sensi della classificazione del Regolamento vigente previsto dall’art. 2 legge regionale n. 31 del 
2015 “impianti modesta entità” con luminosità orizzontale e verso il basso non superiore a 1800 
lumen, avente dimensione 40 cm x 200 cm x 12 cm (all.  1) presso l’immobile comunale di Via 
Isonzo 1 a Tradate in comodato d’uso gratuito al Comando Vigili del Fuoco Volontari di Tradate;

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data  
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di poter installare l’insegna di cui trattasi 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1862/2020 ad oggetto:  AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE INSEGNA 

LUMINOSA PRESSO DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI A TRADATE si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 29/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1862/2020 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  AUTORIZZAZIONE 

INSTALLAZIONE INSEGNA LUMINOSA PRESSO DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI A TRADATE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 29/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 110 del 31/07/2020

CULTURA

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE INSEGNA LUMINOSA PRESSO 
DISTACCAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI A TRADATE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 05/08/2020.

Tradate, 05/08/2020 Sottoscritto da
MARINA BELLEGOTTI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


